关于组织申报 2023 年度职业教育科研课题
的通知

各部门、二级学院：

按照山东省职业技术教育学会《关于组织开展 2023 年

度职业教育科研课题申报工作的通知》要求，现组织开展

2023 年度职业教育科研课题申报工作。通知如下：

一、课题选题要求

课题可结合当前职业教育改革发展新形势，认真研究贯

彻落实职业教育政策文件中的重大理论和现实问题，围绕现

代职业教育体系建设、产教融合、科教融汇、“双师型”教

师队伍建设、专业建设、课程建设、课堂改革、人才培养等

重点、难点、热点问题进行选题。选题应具有针对性、实效

性和引领性，明确研究方向、研究目标和研究范围，突出研

究重点，体现研究的前瞻性和方向性，注重研究的实践价值

和推广价值，形成职业教育改革创新的经验和可供借鉴、可

以操作的模式、制度、标准等，推动科研成果转化。

申报者结合实际自主选题，规划设计好研究方向和内容，

自拟题目在文字表述方面须科学、严谨、规范，一般不加副

标题。

二、申报条件

1.课题负责人需具有中级及以上专业技术职称或硕士

学位；

2.每位课题负责人及课题组成员限报课题一项，每项课

题主持人 1 名，总人数不超过 6 名；

3.申报课题已在其他教育行政、教科研机构或有关学会、

协会等部门立项的课题以及子课题， 不得申报本类课题。

三、材料提交

申请材料电子版请于2023年11月9日前发至王琪老师，

纸质版交至滨海校区南区综合楼 705 室。

请严格按照规定要求报送申请材料：

1.申报书（电子版和纸质版，其中纸质版（A3 纸双面打

印、中缝装订，4 份），电子版以“申报人所在部门+姓名+

项目名申请书”命名）。

2.论证活页（电子版和纸质版（A4 纸质，5 份），电子

版以“项目名称活页”命名）。

3.本次申报学校总名额不超过 5 项，各二级学院请择优

申报。

联系人：王琪（办公邮箱：2019080001@sdwfvc.cn）。

附件：1. 课题申报书

2. 课题论证活页

3. 课题汇总表

教务处

2023 年 11 月 7 日

mailto:2019080001@sdwfvc.cn）。